

Bancos	B.D.I.
SINAPI - 03/2022 - Santa Catarina	25,0%

B.D.I.
25,0%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					2.445,05	2,55 %
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	2,88	325,45	406,81	1.171,61	1,22 %
1.2	90781	SINAPI	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	48	21,23	26,53	1.273,44	1,33 %
2			CALÇADAS					91.319,12	95,26 %
2.1	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	40,58	140,45	175,56	7.124,22	7,43 %
2.2	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	811,66	1,96	2,45	1.988,56	2,07 %
2.3	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m²	811,66	63,88	79,85	64.811,05	67,60 %
2.4	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1217,4	2,08	2,60	3.165,24	3,30 %
2.5	94263	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	382,22	29,79	37,23	14.230,05	14,84 %
3			LIMPEZA DE ENTULHOS					2.103,53	2,19 %
3.1	100982	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	98,56	7,65	9,56	942,23	0,98 %
3.2	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO CALÇADAS EXISTENTES DE FORMA MECANIZADA	m²	58,8	15,80	19,75	1.161,30	1,21 %
					Total sem BDI				76.697,02
					Total do BDI				19.170,68
					Total Geral				95.867,70

GILMAR PEREIRA DA SILVA
ARQUITETO E URBANISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO ALTO

TITO PEREIRA DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL